[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7771/2015 - 18/09/2015 16:05

INDICAÇÃO Nº 3632/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute retirada de galhos de árvores na Rua Almirante Barroso, esquina com a Rua Clóvis Bevilácqua, no bairro Residencial Frezarim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, que execute retirada de galhos de árvores na Rua Almirante Barroso, esquina com a Rua Clóvis Bevilácqua, no bairro Residencial Frezarim, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores solicitando a retirada de galhos que foram deixados após poda de árvores no referido endereço. O material propicia proliferação de animais peçonhentos que oferecem riscos aos moradores da localidade.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Setembro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-